
 

 
 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.   287    del registro 
 

 
OGGETTO: Avviso di Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell'art. 7, comma 6 del 

decreto legislativo 165/2001 e s.m. e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di n. 8 (otto) contratti di collaborazione 
della durata di 1 (uno) anno, a “RILEVATORI”, da assegnare alle AA.SS.LL. della 
Puglia,  per le attività del registro tumori. Parziale modificazione Commissione 
Esaminatrice.  

 

L’anno 2011, il giorno quindici del mese di Giugno  in Bari, nella sede dell’IRCCS  “Giovanni Paolo II” 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

 
sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

Premesso: 
 

- che con delibera n. 37 del 03.02.2011, è stato indetto Avviso di Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, 
ai sensi dell'art. 7, comma 6 del decreto legislativo 165/2001 e s.m. e i., nonché del Regolamento 
Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di n. 2 (due) contratti da assegnare 
alla ASL BA di Bari, n. 1 (uno) contratto da assegnare alla ASL BAT di Barletta-Andria-Trani, n. 1 (uno) 
contratto da assegnare alla ASL BR di Brindisi, n. 2 (due) contratti da assegnare alla ASL FG di foggia e 
n. 2 (due) contratti da assegnare alla ASL di Lecce, di collaborazione, della durata di 1 (uno) anno a 
“RILEVATORI” - personale in possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado, unitamente 
alla patente europea per uso informatico ovvero attestato di qualifica come operatore terminale video o 
equivalente riconosciuto ai sensi di legge, oltre a documentata esperienza nell'ambito delle attività del 
registro tumori ovvero nel settore delle procedure informatiche sanitarie; 

 
- che nell’allegato bando alla delibera di cui sopra è stata indicata la Commissione di Valutazione 

composta dal  Coordinatore Registro Tumori, Dott. Milella Pietro, in qualità di Presidente; dal Direttore 
Sanitario Aziendale, Dott. Pastoressa Giuseppe, in qualità di Componente; dal Dirigente Medico 
Esperto - ARPA Puglia, Dott.ssa Bisceglia Lucia, in qualità di Componente; dal Collaboratore 
Amministrativo Professionale Esperto, Sig.ra Bonadie Teresa, in qualità di Segretario; 

 
Ritenuto opportuno sostituire il dott. Giuseppe Pastoressa con i responsabili delle UOSE delle ASL presso le 

quali saranno assegnati i rilevatori vincitori della selezione in oggetto;  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 

 



 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla parziale modificazione della Commissione Esaminatrice di cui alla 

deliberazione n. 37 del 03.02.2011; 
 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
      Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, 
 
1) di modificare parzialmente la Commissione Esaminatrice costituita con deliberazione n. 37 del 03.02.2011 così 
come segue,  nel senso di sostituire  il dott. Giuseppe Pastoressa con il responsabile dell’UOSE di ciascuna ASL 
presso la quale saranno assegnati i rilevatori vincitori della selezione in oggetto: 
 
Per la ASL BA di Bari: 
Dott. Lagravinese Domenico       COMPONENTE 
  Direttore Dipartimento Prevenzione ASL BA 
 
Per la ASL BAT di Barletta-Andria-Trani: 
Dott. Coviello Vincenzo       COMPONENTE 
  Direttore U.O.S.E. ASL BT 
 
ASL BR di Brindisi: 
Dott. Spagnolo Giuseppe       COMPONENTE 
  Direttore U.O.S.E. ASL BR 
 
ASL FG di Foggia: 
Dott. Palma Fernando        COMPONENTE 
  Direttore U.O.S.E. ASL FG 
 
ASL LE di Lecce: 
Dott. Quarta Fabrizio        COMPONENTE 
  Direttore U.O.S.E. ASL LE 
 
2) di confermare in ogni sua parte quanto previsto nella delibera n. 37 del 03.02.2011; 
 
3) che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa 
al Collegio sindacale; 
 
4) di dare alla presente deliberazione immediata esecutività, stante l’urgenza di dare corso al provvedimento.  
 
 
              
         Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
                     f.to Teresa Bonadie 

               
 
               IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
            f.to  Dott. Claudio Guerra 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Francesco DE NICOLO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario  

Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal    16.06.2011   al    in corso 
 
 
  Bari,      16.06.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


